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Die Schraubkopfabdeckungen von der originalen Reling entfernen.Schrauben lösen und entfernen. Reling  
abnehmen.

Stückliste:

Verwendungszweck Anzahl Beschreibung

Befestigungsschiene 
montieren

1 Befestigungsschiene links
1 Befestigungsschiene rechts

12 M8 x 1.25 x 30mm Inbusschraube
12 M8 Beilagscheibe

6 Gummi Unterlage

Dachträger auf die 
Befestigungsschiene 
montieren

12 M8 x 1.25 x 30mm Inbusschraube
12 M8 Beilagscheibe
12 M8 Federring

6 Bolzenplatte (L-förmig)
6 Hilfsplatte

1.

Gummiunterlagen einsetzen (3 Stück pro Seite).2.

Befestigungsschiene mit den M8 Schrauben (12 Stück) und den M8 Beilagscheiben (12 Stück) montieren.3.

Die 12 Schrauben M8 anziehen (Drehmoment 23Nm).4.

Den Dachträger auf die Reling legen und Übereinstimmung der Löcher prüfen.5.

Zuerst die Hilfsplatte auf den Anschlagpunkt des Dachträgers oben auflegen. Dann die Bolzenplatte unter den 
Montagefuß der Befestigungsschiene halten. Die M8 Schrauben mit Beilagscheiben einschrauben, allerdings 
noch nicht festziehen.

6.

Wenn alles ausgerichtet ist, die Schrauben festziehen.7.

Einbauanleitung:

•	 Der Dachträger darf maximal mit 100kg belastet werden. 
•	 Es ist aber auf jeden Fall die höchstzulässige Dachlast zu beachten und beim Beladen alle Vorschriften zu 

befolgen.
•	 Die Ladung muss immer richtig gesichert sein!
•	 Durch die zusätzliche Ladung ändert sich das Fahrverhalten des Fahrzeugs. Gerade bei Seitenwind. 

Erhöhte Vorsicht ist beim Fahren geboten.
•	 Eine regelmäßige Kontrolle aller Komponenten auf festen Sitz ist durchzuführen.

Sicherheitshinweise:
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Dachträger DO‘s and DONT‘s | Roof Rack DO‘s and Dont‘s

Wenn ein Canopy („Hardtop“) und ein Dachträger auf der 
Kabine verbaut sind darf die Ladung nicht auf beiden  
festgebunden werden! Der Dachträger und das Canopy 
bewegen sich während der Fahrt unabhängig voneinander, 
das kann zu Schäden an Ladung und Gurten führen! Daher 
die Ladung nur auf dem Dachträger befestigen, auf dem 
Canopy lediglich auflegen.

When using a canopy („hardtop”) make sure not to fix the 
cargo to the roofrack and the Canopy! The roofrack on the 
cabin and the Canopy can move independently while driving, 
this can cause damage! So fix the cargo to the roof rack and 
only support it on the Canopy.
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